اما عرب، تمیز را به صورت مفرد به کار برده است تا آنجا که تمیز با جمع، شاذ شده است، در حالی که اصل، جمع است و اضافه به مفرد، در حقیقت، فرع بوده و عبارت، حمل به جمع می شود (مهدوی، ۱۹۹۵م: ۳۹۴/۲، مکی، الکشف، ۱۹۸۱م: ۵۸/۲، أبوزرعه، ۱۴۰۲ق: ۴۱۴).

۹-۳-۳- «ولایحسبن الذین کفروا سبقوا إنهم لا یُعجزون» (انفال/۵۹). ابن عامر به فتح همزه «أنهم» و دیگران به کسر آن می خوانند (ابن الجزری، النشر، بی تا: ۲۷۷/۲). برخی مانند أبو عبید و أبو حاتم قرائت ابن عامر را مستبعد دانسته‌اند، اما در پاسخ گفته شده که این قرائت، استبعادی ندارد؛ زیرا «أنهم» در حقیقت «لأنهم» و تعلیل برای نهی